INSTITUTO POLITECNICO NACIONAL

‘ SECRETARIA DE ADMINISTRACION
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES E INFRAESTRUCTURA
DIVISION DE ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

En la Ciudad de México, siendo las 9:00 horas del dia 11 de agosto de 2023, en la Direccién de Recursos Materiales e
Infraestructura del Instituto Politécnico Nacional (IPN), ubicada en Av. Miguel Othén de Mendizabal s/n, esq. Av. Miguel
Bernard, Col. La Escalera, Demarcacién Territorial Gustavo A. Madero, C.P. 07320, se reunieron los servidores publicos
cuyos nombresy firmas aparecen al final de la presente Acta, con objeto de llevar a cabo la Junta de Aclaraciones a la
Convocatoria de la Licitacidon Publica indicada al rubro, de acuerdo a lo previsto en los articulos 33, 33 Bis y 37 Bis de la
Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico (en adelante la “Ley"), articulos 45 y 46 de su
Reglamento, asi como, el Numeral 3.13 “Acto de Junta de Aclaraciones”, de la Convocatoria del presente procedimiento

de contratacion.

Este acto es presidido por el Lic. Gerardo Alfredo lcaza Palacio, Jefe de la Divisién de Adquisicion de Bienes y Servicios
de la Direccién de Recursos Materiales e Infraestructura, servidor publico designado y facultado por el Numeral VI1.4.3.
de las Politicas Bases y Lineamientos en materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Instituto Politécnico
Nacional (POBALINES), quien es asistido por el Area Técnica y Requirente el Arq. Luis Alonso Gil Monjaraz, Jefe de la
Division de Mantenimiento y Equipos Especiales y el Lic. Carlos Jiménez Fonseca, Jefe del Departamento de
Mantenimiento a Edificios e Instalaciones, ambos de la Direccidon de Servicios Generales del IPN, quienes estuvieron
presentes para solventar las preguntas de caracter técnico; servidores publicos designados por el Instituto Politécnico
Nacional, refiriendo que al inicio de esta junta se comunicd que de conformidad con el articulo 33 Bis de la Ley
solamente se atenderan solicitudes de aclaracién a la Convocatoria de las personas que hayan presentado el Escrito o
el Manifiesto de Interés a través del Sistema CompraNet, en el que expresen su interés en participar en esta Licitacién
Publica de Caracter Nacional de participacion Electrénica a través del Sistema CompraNet.

Se hace constar que, para el desarrollo del presente Acto, se conté con la asistencia del Lic. Vicente Jacinto Ambrocio,
Representante de la Oficina del Abogado General en el IPN.

El servidor puUblico que preside el Acto, informé a los asistentes que los servidores publicos en el contacto con
particulares deben observar el “Protocolo de Actuacién en materia de contrataciones publicas, otorgamiento y
prérrogas de licencias, permisos, autorizaciones y concesiones” publicado en el Diario Oficial de la Federacién el 20 de
agosto de 2015, modificado el 19 de febrero de 2016 y 28 de febrero de 2017, mismo que puede ser consultado en el
portal de la Ventanilla Unica Nacional (gob.mx) a través de la siguiente liga:

https://mww.gob.mx/cms/uploads/attachment/file/196367/Protocolo_versi_n_integrada_28-feb-17_v2.pdf

Asi mismo, se hace constar que de conformidad con lo dispuesto por los articulos 26 penultimo parrafo de la Ley, a este
acto no asistié ningln representante o persona que manifestara su interés de estar presente en el mismo en calidad

de observador. .

1 de 12 - / y




o
s

L

3

EDUCACION |

TF  SECRULARIA O £DUCACION PUBLICA
&
&

INSTITUTO POLITECNICO NACIONAL

SECRETARIA DE ADMINISTRACION
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES E INFRAESTRUCTURA
DIVISION DE ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS

Se hace constar que se recibieron en tiempo y forma a través del Sistema CompraNet, las solicitudes de aclaracién a la

Convocatoria acompanadas del “Manifiesto de Interés” en participar por parte de los siguientes licitantes:

N mbl’eyRaz6n >

COBURCH, S.A.DE C.V. CompraNet 1

1

2 | EMPAQUES MAQUINARIA Y RECICLADOS EMR, S.A. DE C.V. CompraNet 2
3 ISFOR, S.A DE C.V. CompraNet 1
4 CONSTRUCTORAY PROMOTORA TIERRA BLANCA, CombraNet ]

S.A. DE C.V. d
5 ACCURACY IT CONSULTING, S.A. DE C.V. CompraNet : 4
PROYECTOS INSTALACIONES Y MANTENIMIENTO

6 CompraNet 1

ELECTROMECANICO, S.A. DE C.V.

Cabe senalar que las siguientes empresas solo enviaron a través del Sistema CompraNet el “Manifiesto de Interés” en
participar: INGENIERIA DE SERVICIOS Y PROYECTOS INDUSTRIALES, S.A. DE C.V. e INGENIERIA SOLARIS, S.A. DE C.V.

Lo antes expuesto se constata en las capturas de pantalla del Sistema CompraNet insertas a continuacién:

Fechin do expresion de Acusefs} de Solicitud de

“Remiente Haniriesto Actaraciones
3 ACCURACY 1T CONSULTING SA DE OV 00526231633 &
2 COBURCH SA BE OV 0408720231733 &
CONSTRUCTORA ¥ SROMOTORA s .
3 TIZRAA BLANCA $A DE CV THAUB/2023 2103 A <
EMPAQUES i fmi N - <
“ SREN -2 SH67T :
" RECICLADS TLfIRIZOTI W3 0370672023 W25 @ &L
INFORIATIV BUSINESS SCLUTIONS 84 e N
DE e ICAGE/2023 1430
& Saranizo13 2330 G7/08i2023 82 A
7
ECTHOMECARICA EN
5 3 URA COLAPUTAC:BNAL
saD
° INGEMIERIA SCLARIS SA DE TV o4i082023 1124 04082023 A3

ISEOR 8 DE €V CafBBI2023 1625 DGIOB202L 1052 B & )(
i
E 3 2

> e 10w
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SECRETARIA DE ADMINISTRACION
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES E INFRAESTRUCTURA
DIVISION DE ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

" SECRITARIA DE ECUCACION FUBLICA

Empresas que han manifestado interés en participar

)
I Acuse{s) de Satichud de

- R, . 1H1 rechay hora de sonsulta del Fechz de expresion de SR o . SRR
Num 3 Remiteote E »rocedimiento H Ierds Manifitsto i Aclarsciones Acuseis) de Repregontas
OYECTOS DE IV ENIER:A S0F SA DE RPN
n PROVECTOS DE INCENIE: A0E 6370872623 131
PRGYECTOS INSTALACIONES ¥ .
2 HAANTENIMIENTO ELECTRGIMECANICS 420820237018 TYOE/ZOTI OTES @ &
$6 DECV
<Ev£c<smuc 03 ELECTRIKOS Y
13 7S PARA CAEACITACIGN
% TAQ SISTEMAS MECICOS 52 BE CV 70672023 0EES
$MERS CONSTRUCCIORES S DE SN
{ s iQ“\‘ CNSTRUCCIORES § DE L DE 04087023 38
< < 2 DR

En dichas capturas de pantalla constan los horarios y la forma de presentacién de las solicitudes de aclaracién citadas,

asi como, los Manifiestos de Interés en participar.

"‘Tipo_de | secciébndela | PreguhtaoSoIicitud de’”
- Aclaracién. | = convocatoria. o Aclaracion.:
PAGINA 155, DICE: “EL LICITANTE
DEBERA PRESENTAR | NO SE ACEPTA SuU
CERTIFICADO AVETTA O | PROPUESTA.
EQUIVALENTE Y EVIDENCIA QUE
DEMUESTRE QUE ES AUDITADO | LOS LICITANTES DEBERAN
EN SEGURIDAD. SE ACEPTA | SUJETARSE A LO REQUERIDO
TAMBIEN COMO OPCION | POR LA CONVOCANTE EN EL
CERTIFICADO NMX-CC-9001- | ANEXO 1, "ANEXO TéCNlCO",
IMNC (1ISO 9001- | NUMERAL 1. DESCRIPCION DE
2015)."PRECUNTASE  SOLICITA | LOS SERVICIOS. PUNTO
AMABLEMENTE A LA | DENOMINADO .
CONVOCANTE ACEPTE COMO | "ESPECIFICACIONES DEL >}/
DOCUMENTO DE | SERVICIO", DEBIENDO |~
CUMPLIMIENTO DE ESTE | PRESENTAR L { /
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ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

| -~ Tipode: - Secciéndela | - Preguntao Solicitudde R T e

No. LS S L e oo e e e » g .. Respuesta .

i Aclaracién. - | convocatoria. , “~Aclaracién. - L e
REQUISITO EL PROGRAMA DE | INVARIABLEMENTE EL
COMPETENCIA EN SEGURIDAD | CERTIFICADO AVETTA (o)

ASi MISMO SOLICITAMOS QUE
EL CERTIFICADO NMX-CC-9001-
IMNC (ISO 9001-2015 ) SEA
OPCIONAL O QUE SE SOPORTE
CON UNA CARTA REALIZADA
POR INSTITUCION
CERTIFICADORA DE QUE SE
ESTA EN PROCESO DE
CERTIFICACION.

EQUIVALENTE Y EVIDENCIA
QUE DEMUESTRE QUE - 'ES
AUDITADO EN SEGURIDAD.

\QUINARIA Y REC

ol Tipode: ‘Seccion de la “: Pregunta o Solicitud de G e
No. o N s et i L il : Fa v - Respuesta.
e Aclaracion. . convocatoria, | Aclaracion. - S . et
EN LA PARTIDA 21 DE EL ANEXO
TECNICO MENCIONA LO
SIGUIENTE: "CALIBRACION POR
PERSONAL CALIFICADO DE LA
MARCA PARA EVITAR QUE EL '
MASTER SE DESACTIVE | NO SE ACEPTA SU SOLICITUD.
DESPUES DE UN CORTE DE
ENERGIA DE CFE POR SOBRE | LOS LICITANTES DEBERAN
CARGA, O S| SE DETERMINA UNA | PRESENTAR LO SOLICITADO
VEZ HECHA LA REVISION, LA | EN LA PARTIDA 21 DEL ANEXO
INSTALACION DE OTRO | 1“ANEXO TECNICO".
. . MASTERPACT SQUARE D
] TECNICO ANEXO TECNICO MODELO MTZ2-20N, PARA | LOS LICITANTES PODRAN

CUBRIR TODA LA DEMANDA DE
LAS AREAS CON LAS QUE SE
CUENTA EN ESTA UNIDAD
ACADEMICA". LA PREGUNTA
SERIA LA SIGUIENTE: PARA EL
CUMPLIMIENTO DE
CALIBRACION POR EL
PERSONAL CALIFICADO DE LA
MARCA ¢PODRIA EL
CONVOCANTE SOLICITAR
COMO REQUISITO A TODOS LOS

PRESENTAR COMO PARTE DE
SU PROPOSICION LA CARTA
DE RESPALDO DEL
FABRICANTE DEL EQUIPO, SIN
QUE ESTO SEA OBLIGATORIO
PARA LOS DEMAS LICITANTES.
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES E INFRAESTRUCTURA
DIVISION DE ADQUISICIéN DE BIENES Y SERVICIOS

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

 LICITACION PUBLICA DE CARACTER NACIONAL DE |

'PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023,

ARTICIPACION ELECTRONICA

No. |-

Tipode
Aclaracion.

.Seccién de la
convocatoria.:.

Pregunta o Solicitudde
Aclaracion. : L

" Respuesta

CONCURSANTES UNA CARTA
DE RESPALDO DEL
FABRICANTE DEL EQUIPO
HACIA LA EMPRESA
CONCURSANTE DONDE SE
INDIQUE PARA LA
REALIZACION DE ESTE
SERVICIO? ASI
ASEGURARIAMOS LA
EJECUCION DEL SERVICIO
COMO LO INDICA EN LAS BASES

2 | TECNICO

ANEXO TECNICO

EN LA HOJA 226, DE EL ANEXO
TECNICO EN DONDE INDICA LAS
NOTAS IMPORTANTES PARA
TODAS LAS PARTIDAS SE
MENCIONA: TODOS LOS
RESIDUOS OBTENIDOS POR EL
MANTENIMIENTO SERAN
RETIRADOS DEL SITIO POR EL
LICITANTE GANADOR Y
DEBERAN TENER DISPOSICION
FINAL DE ACUERDO CON LAS
CARACTERISTICAS DE CADA
RESIDUO Y LAS NORMAS
APLICABLES. PARA LA
ACTIVIDAD DE RECOLECCION Y
DISPOSICION FINAL DEL ACEITE
DE LOS TRANSFORMADORES EL
LICITANTE DEBERA ANEXAR EN
SU PROPUESTA EL DOCUMENTO
QUE RESPALDA LA
AUTORIZACION ANTE LA
SEMARNAT PARA LA
RECOLECCION, EL TRASLADO Y
LA DISPOSICION FINAL DE
ACUERDO CON LA NOM-133-
SEMARNAT-2015. LA PREGUNTA
SERIA. LA SIGUIENTE: (ES
SUFICIENTE CON ENTREGAR
"LA AUTORIZACION PARA EL

NO ES SUFICIENTE CON
ENTREGAR LA AUTORIZACION
PARA EL MANEJO DE
RESIDUOS PELIGROSOS"
EMITIDO POR LA SEMARNAT
DEL PROVEEDOR.

DEBERAN SUJETARSE A LO
INDICADO EN LA TABLA
DENOMINADA "NOTAS
IMPORTANTANTES PARA
TODAS LAS PARTIDAS" DEL
ANEXO 1, "ANEXO TECNICO",
NUMERAL 1. DESCRIPCION DE
LOS  SERVICIOS. PUNTO
DENOMINADO
"ESPECIFICACIONES DEL
SERVICIO", QUE A LA LETRA
EN LO QUE NOS INTERESA,
DICE:

"PARA LA ACTIVIDAD DE
RECOLECCION Y DISPOSICION
FINAL DEL ACEITE DE LOS
TRANSFORMADORES, EL
LICITANTE DEBERA ANEXAR
EN SU PROPUESTA TECNICA
EL DOCUMENTO QUE
RESPALDA LA AUTORIZACION
DE LA SEMARNAT PARA LA
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ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

 PARA EL:EJERC CIO FISCAL 2023

st S Tipode! Seccién de la » PreguntaoSohcutud de
No. | o ~ e » : Respuesta
S ~"Aclaracion; convocatoria. : - Aclaracion.
MANEJO DE RESIDUOS RECOLECCION TRASLADO Y

PELIGROSOS" EMITIDO POR LA
SEMARNAT DEL PROVEEDOR?
YA QUE SE TRATA DE UN
TRABAJO ESPECIALIZADO.

DISPOSICION FINAL DE
ACUERDO A LA NOM-133-
SEMARNAT-2015

(AUTORIZACION PARA

OPERACION DE ALGUNO DE

LOS PROCESOS DE
DESTRUCCION Y
COMPROBANTE DE
DESTRUCCION)"; EXISTIENDO

DISCREPANCIA ENTRE LAS
ACTIVIDADES DESCRITAS EN
AMBAS AUTORIZACIONES.

Tipode:
~Aclaracion.

_Secciondela

““convocatoria.

Pregunta o Solicitud de
“Aclaracioén.: :

- Respuestas j

Sl

TECNICO

ANEXO1 ANEXO
TECNICO

EN LA PAG.233. “EL LICITANTE" ES
EL UNICO RESPONSABLE DE LA
EJECUCION DE LOS SERVICIOS
PROPORCIONADOS, DE LOS
DANOS A TERCEROS, DE DANOS
A BIENES MUEBLES E INMUEBLE
POR NEGLIGENCIA, DOLO O
MALA FE,
RESPONSABILIZANDOSE DE
CUALQUIER RECLAMACION POR
TALES CONCEPTOS, ASI COMO,
DEL PAGO DE LOS DANOS Y
PERJUICIOS OCASIONADOS AL
100%. PARA GARANTIZAR ESTO,
“EL LICITANTE” SE OBLIGA A
ENTREGAR A “INSTITUTO
POLITECNICO NACIONAL",
DENTRO DE LOS 10 (DIEZ) DIAS
NATURALES SIGUIENTES A LA
FECHA DE FIRMA DE DICHO
INSTRUMENTO CONTRACTUAL,

NO ES CORRECTA
APRECIACION.

LA

LOS LICITANTES
ADJUDICADOS SE OBLIGA A
ENTREGAR AL “IPN", DENTRO
DE LOS 10 (DIEZ) DiAs
NATURALES SIGUIENTES A LA
FECHA DE FIRMA DEL
CONTRATO, UNA POLIZA DE
RESPONSABILIDAD CIVIL
VIGENTE POR EL 25%
(VEINTICINCO POR CIENTO)
DEL MONTO MAXIMO DEL
CONTRATO SIN INCLUIR EL
LV.A, MISMA QUE ESTARA
VIGENTE MIENTRAS QUE EL
INSTRUMENTO CONTRACTUAL |
CONSERVE SU EXISTENCIA |
LEGAL Y VALIDEZ.
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INSTITUTO POLITECNICO NACIONAL

SECRETARIA DE ADMINISTRACION
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES E INFRAESTRUCTURA
DIVISION DE ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

- PAQA EL EJERCICIO FISCAL 2023.

RESPONSABILIDAD CIVIL POREL
25% (VEINTICINCO POR CIENTO)
DEL MONTO TOTAL DEL
CONTRATO SIN INCLUIR EL LLV.A,
MISMA QUE ESTARA VIGENTE
MIENTRAS QUE EL
INSTRUMENTO CONTRACTUAL
CONSERVE SU  EXISTENCIA
LEGAL Y VALIDEZ. SE HACE LA
SIGUIENTE PREGUNTA: PARA
SEGURIDAD DE LA
CONVOCANTE DE ACUERDO A
LO QUE DICE EL DOCUMENTO
¢(ES INDISPENSABLE QUE LAS
EMPRESAS PARTICIPANTES
ANEXEN UN SOPORTE DE
SEGURO DE GASTOS DE
RESPONSABILIDAD CIVIL, DE
OTROS TRABAJOS QUE HAYAN
REALIZADO EN LOS ANOS 2022
Y 2023, AL MENOS
ACREDITARLO CON UNA
POLIZA POR ANO?

b Tipo de Seccion de la “Pregunta o Solicitudde = : T

No. | D ‘ s S Respuestas

: Aclaracién. convocatoria. Aclaracién, : :
UNA POLIZA DE

- 4~ CONSTRUCTORA Y PROMOTORA TIERRA BLANCA, S.A DE C.V:

Tipo de

~Secciondela

‘Pregunta o Solicitud de

ANTERIORMENTE Y CUAL ES EL
[NDICE DE FALLAS QUE ESTOS
HAN PRESENTADO CON EL
OBJETIVO DE CALCULAR LA
MAGNITUD DE TRABAJOS Y

N?,' “Aclaracién. ..convocatoria. Aclaracion.: - Respuestas
PODRIA EL CONVOCANTE
INFORMAR A LOS | LOS ALCANCES DEL SERVICIO
PARTICIPANTES S| :LOS | SE ENCUENTRAN
EQUIPOS OBJETO DE ESTA | ESTABLECIDOS EN EL ANEXO
LICITACION  HAN  RECIBIDO | 1"ANEXO TECNICO" NUMERAL
1 TECNICO ANE:SC]M é‘g EXO MANTENIMIENTO 1. DESCRIPCION DE LOS

SERVICIOS. PUNTO
DENOMINADO
"ESPECIFICACIONES DEL
SERVICIO" POR CADA
PARTIDA.
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ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

':'N'q.

Tipode

~ Aclaracién.’

‘Secciéndela
~convocatoria.

Pregunta o Solicitud de |
“+Aclaracién. o |

. Respuestas

PIEZAS DE FRACCIONAMIENTO
A SUMINISTRAR?

ONSULTING,

No.

o Tipode
‘= Aclaracién.. | =

- secciéndela
convocatoria.

| Preguntao Solicitud de

Aclaraciéon. =

; Respuesfé"s'r'

TECNICO

NOTAS

EL HORARIO PARA LA
EJECUCION DE LOS TRABAJOS
EN LAS DIFERENTES SEDES,
PODRIAN SER DE LUNES A
DOMINGO DENTRO DE LAS 24
HORAS?

DEBERAN SUJETARSE A LO
INDICADO EN LA TABLA
DENOMINADA "NOTAS
IMPORTANTES PARA TODAS
LAS PARTIDAS" DEL ANEXO 1,
“"ANEXO TECNICO", NUMERAL
1. DESCRIPCION DE LOS
SERVICIOS. PUNTO
DENOMINADO
"ESPECIFICACIONES DEL
SERVICIO", QUE A LA LETRA
EN LO QUE NOS INTERESA,
DICE:

“"LOS TRABAJOS DE
MANTENIMIENTO PODRAN
SER EN HORARIO DIURNO,
NOCTURNO O MIXTO SEGUN
SEA REQUERIDO POR LAS
DEPENDENCIAS
POLITECNICAS, PARA EL CASO
DE TRABAJOS EN HORARIO
NOCTURNO O MIXTO, EL
LICITANTE GANADOR DEBERA
CONSIDERARY PROVEER LOS
NIVELES DE ILUMINACION
ARTIFICIAL ADECUADOS
NECESARIOS EN CADA FRENTE
DE TRABAJO."

TECNICO

NOTAS

¢ELIPN
DIRECTORIO
NOMBRES Y

FACILITARA  UN
CON LOS
NUMEROS

EL DIRECTORIO OFICIAL
PODRA CONSULTARLO EN LA
PAGINA ELECTRONICA DEL
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES E INFRAESTRUCTURA
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ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

No.

Tipo de. =

“Aclaracién.

Secciéndela
convocatoria.

Pregunta o Solicitudde
Aclaracion.

e Respuestas

TELEFONICOS DE LOS
FUNCIONARIOS
RESPONSABLES DE

SEDE?

CADA

INSTITUTO POLITECNICO
NACIONAL EN LA DIRECCION
https://www.ipn.mx/directorio-
funcionarios.html, EL CUAL
INCLUYE LOS NOMBRES Y
NUMEROS TELEFONICOS DE
LOS FUNCIONARIOS
RESPONSABLES DE LAS
DEPENDENCIAS
POLITECNICAS.

ADEMAS, LA DIRECCION DE
SERVICIOS GENERALES QUE
FUNGE COMO
ADMINISTRADOR DEL
CONTRATO CONFORME AL
ANEXO 1, "ANEXO TECNICO",
NUMERAL 13.
ADMINISTRACION DEL
CONTRATO, QUIEN DE
RESULTAR NECESARIO, SERA
EL ENLACE CON CADA UNA DE
LAS DEPENDENCIAS
POLITECNICAS.

TECNICO

NOTAS

LOS EQUIPOS QUE SE
NECESITAN PARA REALIZAR
CADA TIPO DE PRUEBAS, DEBE
SER PROPIO?

NO NECESARIAMENTE DEBEN
SER PROPIOS.

PUEDEN SER ARRENDADOS,
COMO AL EFECTOSE
ESTABLECE EN EL APARTADO
V. CRITERIO DE EVALUACION Y
ADJUDICACION, NUMERAL 10.3
PROCEDIMIENTO DE
EVALUACION TECNICA, TABLA
DE PUNTOS Y PORCENTAJES,
RUBRO I. CAPACIDAD DEL
LICITANTE, INCISO B)
CAPACIDAD DE RECURSOS
ECONOMICOS Y P '
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ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

oL ‘Tipode’ ~ Secciéndela | i Preguntao Solicitudde = |- N
No. [ P So e e T L P s s - Respuestas ' -
“l= - Aclaracion. - convocatoria.: | ~Aclaracion.: e B e :
EQUIPAMIENTO, AL
SENALARSE TEXTUALMENTE:
"PRESENTAR LA FACTURA O
CONTRATO DE
ARRENDAMIENTODE1(2030
MAS) EQUIPOS DE CADA
TIPO".
NO SE REALIZARAN VISITAS
EN SITIO.
4 LEGAL - AI\IJDL:\I\S‘:'TDA(;]\ZI SE REALIZARAN VISITAS EN | DE ACUERPO AL ANEXO 1
ADMINISTRATIVA INCISO E SITIO "ANEXO TECNICO", NUMERAL

6. VISITAS, QUE
TEXTUALMENTE SENALA "NO,
APLICA".

TRABAJO, PAG. 121

DEBAN CONTAR CON UN
SISTEMA INTEGRAL PARA
CONTROL Y ADMINISTRACION
DEL MANTENIMIENTO CMMS
(COMPUTARIZED MAINTENANCE
MANAGEMENT SYSTEM), Y ASIi
TENER UN MEJOR CONTROL
SOBRE LA EJECUCION Y

b Tipode " Secciéndela - PreguntaoSolicitudde = [ . o
NO. |l s LR sl LN Ry ~Respuestas .
-~ Aclaracion. - convocatoria: : Aclaracion:: . e :
EN ARAS DE TENER UN MEJOR
CONTROL DE LA EJECUCION DE
LOS SERVICIOS DE
MANTENIMIENTO REQUERIDOS
EN ESTA CONVOCATORIA VY
DEBIDO A LA
MAGNITUD/ALCANCE DE LOS | NO SE ACEPTA SuU
ANEXO TECNICO | MISMOS, SE SOLICITA | PROPUESTA.
PUNTO 22. AMABLEMENTE A LA
1 TECNICO METODOLOGIAY | CONVOCANTE CONSIDERE | PODRA PRESENTARLO, SIN
PLAN DE ACEPTAR, QUE LOS LICITANTES | QUE ESTE SEA UN REQUISITO

OBLIGATORIO PARA LOS

DEMAS LICITANTES.

\

~
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\ EL EJERCICIO FISCAL 2023

s Tipode = Secciéondela /| . Preguntao Solicitudde o S

No. L e e : it i R ; -.-Respuestas

s “Aclaracion. . - convocatoria. .| £l ~“Aclaracion. e ik L
SEGUIMIENTO DE LOS

SERVICIOS PROPORCIONADOS
DURANTE - LA VIGENCIA DEL
CONTRATO, AS| MISMO
DEMUESTREN CONTAR CON UN
TECNICO EN INFORMATICA QUE

OPERE EL SISTEMA,
ACREDITANDO suU
CAPACITACION EN LA

HERRAMIENTA PROPUESTA. ¢(SE
ACEPTA NUESTRA PROPUESTA?

LLos Licitantes tendran 6 horas a partir de la publicaciéon de la presente acta en el Sistema CompraNet, para formular
por Unica vez las repreguntas que consideren necesariasy que guarden relacién directa con las respuestas remitidas por
la Convocante. Es decir, no se atenderadn nuevas solicitudes de aclaracion.

Conforme a lo establecido en los articulos 45 sexto parrafo y 46 en sus fracciones Il y IV del Reglamento de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico y el Numeral 313 “Acto de Junta de Aclaraciones” de la
convocatoria, sélo se atenderan solicitudes de aclaracién que estén expresamente vinculadas con las respuestas otorgadas
por la convocante.

De conformidad a lo que sefala el articulo 33 de |a Ley, la presente Acta forma parte integrante de la Convocatoria.

Para efectos de la notificacién y en términos de los articulos 37 Bis de la Ley, a partir de esta fecha se pone a disposicion
de los licitantes, copia de esta Acta en el Tablero de Avisos de la Direccidén de Recursos Materiales e Infraestructura, ubicada
en Av. Miguel Othén de Mendizabal s/n, esq. Av. Miguel Bernard, Col. La Escalera, Alcaldia Gustavo A. Madero, C.P. 07320,
en donde se encontrara disponible por un término no menor de cinco dias habiles, siendo de la exclusiva responsabilidad
de los licitantes, acudir a enterarse de su contenido y obtener copia de la misma. Este procedimiento sustituye a la
notificacién personal. La informacién también estard disponible en el Sisterna CompraNet, en la direccién electrénica

https//compranet.hacienda.gob.mx.

Esta Acta consta de 12 hojas, firmando para los efectos legales y de conformidad, los asistentes a este acto, quienes reciben

copia de la misma.

PRESA QUE REPRESENTA

No se presenté ninguna persona que manifestara su interés de

permanecer en el acto en calidad de observador.
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ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

EDUCACION |

TE SECRETARIA DE EDVCACION FUBLICA

Direccion de

Jefe de la Division de Adquisicion de Recursos Materiales

Bienes y Servicios e Infraestructura

Arq. Luis Alonso Gil Monjaraz ] ..
. L. Direccion de
Jefe de la Division de Mantenimiento ..
. . Servicios Generales
y Equipos Especiales

Lic. Carlos Jiménez Fonseca
Jefe del Departamento de Direccion de

Mantenimiento a Edificios e Servicios Generales

Instalaciones

Oficina del Abogado
General en el IPN

Lic. Vicente Jacinto Ambrocio

FIN DEL ACTA
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